
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1393/2023 - 26/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230290/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230290 ORIGEM: PREGÃO Nº 020-2023-SRP-PE CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO CONTRATADA(O): EMPREENDIMENTOS ALMEIDA LTDA OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais 

de Limpeza em Geral, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 800.170,91 

(oitocentos mil, cento e setenta reais e noventa e um centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 800.170,91 VIGÊNCIA: 15 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA 

ASSINATURA: 15 de Junho de 2023. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, Secretário Municipal De Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - ERRATA: 20230287/2023

ERRATA

ERRATA DE CONTRATO Nº 20230287. Publicação no DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: Volume: 7 - Número: 1392 de 23 de Junho de 2023, 

página 3. ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 147.880,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). LEIA-SE: R$ 176.880,00 
(cento e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE RETIFICAÇÃO:
025/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Vargem Grande/MA, representado pela Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados, que retifica e 

prorroga o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -025/2023-CPL/PMVG, PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06886.2023, cujo 

objeto é o Registro de Preços, do Tipo Menor Preço, visando à Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de 

Veículos Junto as Frotas de Veículos das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA, conforme especificações do Termo de Refe rência, 

ANEXO I deste Edital .  Prorroga-se o prazo de abertura do edital, para o dia 12/07/2023 às 09h00 , assim como retificar o Termo de Referência. O 

Edital retificado e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço eletrônico https://licitamaisbrasil.com.br/ , podendo ser retirados também na 

página eletrônica http https://www.vargemgrande.ma.gov.br/ , ou para mais informações através do e -

mail vargemgrande.licitacao@gmail.com . Vargem Grande/MA, 22 de Junho de 2023. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RETIFICAÇÃO: 026/2023

O Município de Vargem Grande/MA, representado pela Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados, que retifica e 

prorroga o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -026/2023-CPL/PMVG, PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06887.2023, cujo 

objeto é a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Softwares em apoio às atividades do Município de Vargem Grande/MA. 

Conforme Especificações Constantes no Anexo I.   Prorroga-se o prazo de abertura do edital, para o dia 12/07/2023 às 11h00, assim como 

retificar o Termo de Referência. O Edital retificado e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço eletrônico https://licitamaisbrasil.com.br/ , 

podendo ser retirados também na página eletrônica http https://www.vargemgrande.ma.gov.br/ , ou para mais informações através do e -

mail vargemgrande.licitacao@gmail.com . Vargem Grande/MA, 22 de Junho de 2023. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 027/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -027/2023-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06944.2023 . ORGÃO REALIZADOR: 

Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020 , Lei nº 

123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/ 93 e suas 

alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Registro de Preços, do Tipo Menor Preço, visando à Aquisição de Material de Expediente , 

Didático e Pedagógico de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus Anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretária Municipal de Educação. LOCAL/SITE: 

https://licitamaisbrasil.com.br/. DATA: 12/07/2023. HORÁRIO: 14h00min. (QUATORZE HORAS). O Edital está disponibilizado, na ín tegra, 

nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ e https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações atra vés do Tel.: (98) 

3461-1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na 

Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem G rande -

MA, 22 de junho de 2023. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 028/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -028/2023-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06945.2023 . ORGÃO REALIZADOR: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/06/2023 21:50:34 - IP com n°: 192.168.15.7
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1271

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br


